ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NINH GIANG

Số:  227 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ninh Giang, ngày 03 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO
Nội dung, chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại

của đồng chí Chủ tịch UBND huyện với hộ sản xuất kinh doanh
 trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 13/10/2022 của UBND huyện
Ninh Giang về tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Chủ tịch UBND
huyện với hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện. UBND huyện thông báo
nội dung, chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Chủ tịch UBND
huyện với hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

 I. Chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại:
- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu; công bố nội dung, chương trình làm việc; Nội quy hội nghị tiếp xúc, đối
thoại; giới thiệu Chủ tọa Hội nghị và các thành viên tham gia trả lời đối thoại;
phân công Tổ thư ký tổng hợp các ý kiến của nhân dân.

- Chủ tịch UBND huyện (người chủ trì buổi tiếp xúc, đối thoại) quán triệt
nội dung hội nghị tiếp xúc, đối thoại.

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện báo cáo khái quát về tình hình
kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện 10 tháng đầu năm 2022.

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo khái quát về tình hình hoạt
động, kinh doanh của các hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

- Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Chủ tịch UBMTTQVN huyện báo cáo
tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của các hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

- Đại diện các hộ sản xuất kinh doanh phát biểu, đối thoại trực tiếp (từng
nội dung ý kiến theo thứ tự, nội dung đã đăng ký với Ban tổ chức Hội nghị) theo
sự điều hành của chủ tọa Hội nghị.

- Chủ tịch UBND huyện trực tiếp trả lời, hoặc phân công đại diện lãnh đạo
cơ quan chuyên môn, địa phương báo cáo, giải trình theo từng nội dung hộ sản
xuất kinh doanh đề nghị.

- Sau khi nghe các ý kiến giải trình, đại diện các hộ sản xuất kinh doanh có
thể tiếp tục trao đổi, phát biểu ý kiến.

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện kết luận.
II. Thành phần, thời gian, địa điểm hội nghị tiếp xúc, đối thoại
1. Thành phần hội nghị:
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ; Chuyên viên Ban Dân vận Tỉnh

ủy theo dõi huyện;
- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện,

2

- Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy và chuyên viên có liên quan,
- Trưởng Công an huyện,
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện,
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện,
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể của huyện,
- Lãnh đạo Liên đoàn lao động huyện,
- Lãnh đạo, phóng viên Đài phát thanh huyện,
- Đại diện lãnh đạo Chi cục Thuế khu vực Ninh Thanh và đại diện các đội

nghiệp vụ, bộ phận có liên quan.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân,

Kho bạc Nhà nước, Bảo hiểm xã hội, Điện lực, Viễn Thông, Bưu điện, các đơn vị
cung cấp nước sạch trên địa bàn huyện,

- Đại diện lãnh đạo các ngân hàng, tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện,
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,
- Đại diện các hộ sản xuất kinh doanh tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn

huyện,
- Thành viên Tổ thư ký, Tổ giúp việc hội nghị.
2. Thời gian:  ½ ngày, từ 13 giờ 30 phút, ngày 11/11/2022 (chiều thứ 6).
3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện Ninh Giang.
Trên đây là thông báo nội dung, chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại

của đồng chí Chủ tịch UBND huyện với hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn
huyện. Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện phục
vụ hội nghị.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Huyện uỷ;           (để báo cáo)
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Công an, BCH quân sự huyện;
- MTTQ và các đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

      Nguyễn Văn Hướng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-08T13:38:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Hướng<nguyenvanhuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-08T13:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!